1

中共西北农林科技大学
资产经营公司总支委员会

资产党〔2022〕12 号

关于印发《资产经营公司职工政治理论学习

2022 年学习安排》的通知

各党支部、各企业、各部门：

现将《资产经营公司职工政治理论学习 2022 年学习安排》印

发,请遵照执行。

附件：资产经营公司职工政治理论学习 2022 年学习安排

文件

2

（此页无正文）

中共西北农林科技大学

资产经营公司总支委员会

2022 年 4 月 22 日

抄送：公司党总支委员。

中共西北农林科技大学资产经营公司总支委员会 2022 年 4 月 24 日印发

1

附件：

资产经营公司职工政治理论学习

2022 年学习安排

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，巩固

拓展党史学习教育成果，进一步加强和改进公司思想政治工作，

不断提高职工思想政治素质，现就 2022 年职工政治理论学习工

作安排如下。

一、总体要求

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党

的十九大和十九届历次全会精神，弘扬伟大建党精神，巩固拓展

党史学习教育成果，不断加深对“两个确立”决定性意义的认识，

增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”。坚

持读原著、学原文、悟原理，做到及时跟进学、联系实际学、笃

信笃行学，着力在学用结合上下功夫，以高度的政治责任感和饱

满的精气神，凝心聚力推动公司事业高质量发展，扎实做好迎接、

学习、宣传、贯彻党的二十大各项工作。

二、有关要求

1.加强组织领导。开展职工政治理论学习是持续加强和改进

学校和公司思想政治工作的重要方式，要结合推动党史学习教育

2

常态化长效化，按照公司职工政治理论学习制度有关要求，立足

实际落实落细，确保学习覆盖全体职工。

2.提倡创新形式。进一步丰富学习组织形式，通过网上网下

相结合的方式，充分调动职工政治理论学习的积极性主动性，增

强政治理论学习的吸引力、针对性和实效性。

3.丰富学习内容。采取“三三制”的形式开展学习，要求在

完成公司统一安排学习内容的基础上，结合企业（部门）、支部

工作实际，增加与企业经营管理相关的业务知识学习和自选内容

学习。（即公司规定的学习内容占三分之一，企业经营管理及业

务知识方面的学习占三分之一，支部、企业自选内容占三分之

一）。

4.突出学用结合。处理好政治理论学习与业务学习的关系，

加强学习的宣传报道和学习成果的凝练提升，紧密联系公司事业

发展实际，切实用学习成效武装头脑、指导实践、推动工作，为

学校“双一流”建设贡献应有的力量。

5.强化督导检查。各党支部要切实抓好学习计划和学习任务

的部署落实，定期对职工理论学习情况进行督促检查，确保学习

计划落地见效。公司党总支将以不定期抽查的方式对支部职工政

治理论学习情况进行监督检查。

3

资产经营公司职工政治理论学习组织单位分工明细表

序号 组织单位 联系单位 备注

1 机关党支部 公司机关

2 出版社党支部 出版社

3 企业联合党支部
物业部、亦乐园宾馆、
林苑宾馆、认证中心

水利水电建筑勘察设计院、水利工程咨询公司、农药研究所、外

专公寓、西安动物医院等企业，由各企业负责，结合企业实际，根据

人员性质和工作岗位等划分学习小组，组织职工进行学习，使政治理

论学习达到全覆盖。

4

公司 2022 年职工政治理论学习安排表

序号 学习内容 时间安排 备注

1

1.李兴旺书记、吴普特校长

在学校 2022 年工作会议上

的讲话；2.学校 2022 年工

作要点；3.李兴旺书记、吴

普特校长在学校 2022 年全

面从严治党工作会上的讲

话。

3-4 月份 已完成

2

1.《习近平新时代中国特

色社会主义思想学习纲

要》；2.《习近平谈治国

理政（第一、二、三卷）》；

3.《习近平总书记教育重

要论述讲义》；4.《习近

平法治思想学习纲要》；

5.《中共中央国务院关于

做好 2022 年全面推进乡

村振兴重点工作的意见》。

5-6 月份

5

3

1.《中共中央关于党的百

年奋斗重大成就和历史经

验的决议》；2.习近平总

书记关于《中共中央关于

党的百年奋斗重大成就和

历史经验的决议》的说明。

7 月份

4

1.党的十九大和十九届历

次全会精神；2.习近平《论

中国共产党历史》；3.《毛

泽东、邓小平、江泽民、

胡锦涛关于中国共产党历

史论述摘编》；4.《中国

共产党简史》;5.《中国共

产党的 100 年》;6.《中华

人民共和国简史》。

7-9 月份

5

1.习近平总书记在全国网

络安全和信息化工作会议

上的重要讲话精神；2.《宗

教事务条例》；3.《改革

开放简史》;4.《社会主义

发展简史》。

10 月份

6

6

党的二十大提出的一系列

重大思想理论、重大方针

政策、重大工作部署。

11-12 月份

7

各企业、部门结合工作实

际，自选与自身经营管理

和业务相关的内容进行学

习。

全年

8

及时学习校党委重要决策

部署、重大会议精神、重

要规章制度，做到学习贯

彻落实不断档、不脱节

全年

	（此页无正文）
	中共西北农林科技大学
	资产经营公司总支委员会
	附件：